
15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 1/12

Industriální vztahy
číslo výzkumu: 591
verze: 37
projekt: E560201
ukončení výzkumu: 14.09.2018

začátek dotazníku

q35 NEJVYŠŠÍ UKONČENÉ VZDĚLÁNÍ
typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam  Kontrola kvót (-> finalq)

1 Základní škola.  

2 Vyučen/a nebo střední vzdělání bez maturity  

3 Střední vzdělání s maturitou  

4 Vyšší odborná škola  

5 Bakalářské  

6 Magisterské/inženýrské  

7 Doktorantské  

99 Nevím Filtr: intid<0

zalomení stránky

q1  Dotazník se týká POUZE hlavního zaměstnání nebo hlavního podnikání
respondenta a příjmu z něho (nebere se v úvahu důchod, mateřská atd.) Q1.
VYKONÁVAL/A JSTE BĚHEM POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCŮ ČINNOST, ZA KTEROU JSTE BYL/A
PLACENA?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam  Kontrola kvót (-> finalq)

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

Ukončovací podmínka: q1 IN 2,99 (-> finalq)

zalomení stránky

q2  Q2. BĚHEM POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCŮ JSTE VE SVÉM HLAVNÍM ZAMĚSTNÁNÍ
PRACOVAL/A JAKO: „Zaměstnancem“ myslíme někoho, kdo dostává mzdu/plat od
zaměstnavatele nebo od pracovní agentury v případě dočasného/přechodného
zaměstnání. Pojem „sebezaměstnaný“ nebo též osoba samostatně výdělečně činná
(OSVČ) zahrnuje lidi, kteří mají svoje vlastní podnikání nebo jsou partnery v podnikání
nebo pracují tzv. na volné noze. Sebezaměstnaná osoba může nebo nemusí mít
zaměstnance. Dotázaní, kteří pracují jako zaměstnanci ve svém vlastním podnikání, by
měli být kódování jako osoby samostatně výdělečně činné /sebezaměstnaní. Členové
produkčních družstev by měli být kódování také jako sebezaměstnaní / OSVČ.
Pomáhající rodinní příslušníci by měli sami určit, která z alternativ odpovídá jejich
situaci nejlépe.

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam  Kontrola kvót (-> finalq)

1 Zaměstnanec/zaměstnankyně

2 Osoba samostatně výdělečně činná /sebezaměstnaný/á

99 Nevím

zalomení stránky



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 2/12

Filtr: q2=99

q3 Q3. JE VÁŠ HLAVNÍ PŘÍJEM TVOŘEN MZDOU/PLATEM OD ZAMĚSTNAVATELE?
typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam  Kontrola kvót (-> finalq)

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

Ukončovací podmínka: q3=99 (-> finalq)

zalomení stránky

Filtr: OR q2=1 q3=1

q4 Q4. JSTE ZAMĚSTNÁN/A NA ZÁKLADĚ:
typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Pracovní smlouvy se zaměstnavatelem na dobu neurčitou

2 Pracovní smlouvy se zaměstnavatelem na dobu určitou

3 Pracovní smlouva s agenturou práce na dobu určitou

4 Pracovní smlouva s agenturou práce na dobu neurčitou

5 Dohody o pracovní činnosti s agenturou práce

6 Dohody o pracovní činnosti se zaměstnavatelem

7 Dohody o provedení práce

8 Bez smlouvy

99 Nevím

zalomení stránky

Filtr: q4 IN 2,3,4,5,6,7

q5 Q5. POKUD JSTE ZAMĚSTNÁN/A NA DOBU URČITOU, JAK DLOUHÁ JE TATO DOBA
?

Uveďte roky i měsíce (např. 2 roky a 3 měsíce) Pokud jste byl/a či jste zaměstnán/a na
základě několika smluv po sobě jdoucích, odpověď by se měla týkat stávající smlouvy/
pracovního vztahu.
typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Uveďte počet let a měsíců let (pokud méně než jeden rok, zapište "0") měsíců

77 Není specifikováno přesné trvání (může nastat např. u DPP - „Dohoda o provedení práce“)

88 Nevím

zalomení stránky

Filtr: OR q2=2 OR q3=2 q4=8

q6 Q6. JSTE:
typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam

1 Jediný šéf ve vlastním podnikání

2 Partner ve firmě/spoluvlastník firmy

3 Pracuji jen sam/a na sebe

4 Subdodavatel/ka

5 Jsem na volné noze

666 Jiná možnost, prosím uveďte: .....

99 Nevím

zalomení stránky

q7 Q7. PRACUJETE:



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 3/12

typ: Polootevřená otázka - možnost více odpovědí

1 V soukromém sektoru

2 Ve veřejném sektoru

3 V soukromém i veřejném sektoru (v organizaci, která má společný soukromý i veřejnoprávní charakter)

4 V neziskovém sektoru (neziskové organizaci).

666 Jinde, uveďte prosím, kde: .....

99 Nevím

zalomení stránky

q8 Q8. V JAKÉM SEKTORU EKONOMIKY PRACUJETE:
typ: Možnost více odpovědí  minimálně: 1

1 Zemědělství, lesnictví, rybářství

2 Těžba a dobývání

3 Zpracovatelský průmysl

4 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného. vzduchu

5 Zásobování vodou; činnosti související s odpady a sanacemi

6 Stavebnictví

7 Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel

8 Doprava a skladování

9 Ubytování, stravování a pohostinství

10 Informační a komunikační činnosti

11 Peněžnictví a pojišťovnictví

12 Činnosti v oblasti nemovitostí

13 Profesní, vědecké a technické činnosti

14 Administrativní a podpůrné činnosti

15 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení

16 Vzdělávání

17 Zdravotní a sociální péče

18 Kulturní, zábavní a rekreační činnosti

19 Činnosti domácností

20 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů

21 Ostatní činnosti

zalomení stránky

q9 Q9. KOLIK ZAMĚSTANCŮ JE ZAMĚSTNÁNO VE FIRMĚ, KDE PRACUJETE / VE VAŠÍ
FIRMĚ?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 1 (jen já sam/a)

2 2–9

3 10–49

4 50–249

5 250 a více

88 Nevím

99 Odmítám odpovědět

zalomení stránky

q10 Q10. KOLIK HODIN TÝDNĚ OBVYKLE VE SVÉM HLAVNÍM ZAMĚSTNÁNÍ
(ČINNOSTI) ČI VE VAŠEM PODNIKÁNÍ ODPRACUJETE?

typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 4/12

666 Počet obvykle odpracovaných hodin týdně: .....

99 Nevím

zalomení stránky

q11a_1 - q11a_9 Q11a. Nyní budu uvádět různé formy zaměstnávání, které se často
označují jako atypické nebo tzv. „nové“. Znáte tyto formy zaměstnávání? Slyšel/a jste
někdy o nich, případně s některou z nich setkal?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q11a_1 Sdílení zaměstnanců,kdy si skupina
zaměstnavatelů společně najme jednoho
pracovníka, aby pokryl personální potřeby
různých společností, čímž pracovníkovi vznikne
plný pracovní úvazek.

q11a

q11a_2 Sdílení pracovního místa, kdy zaměstnavatel
přijme dva nebo více zaměstnanců, aby se
střídali a společně zastávali jedno konkrétní
pracovní místo, čímž spojí dva nebo více
částečných úvazků do jednoho plného úvazku.

q11a

q11a_3 Příležitostná práce, kdy zaměstnavatel není
povinen zaměstnanci pravidelně poskytovat
práci, nýbrž má možnost ho povolat podle
potřeby.

q11a

q11a_4 Mobilní práce založená na informačních a
komunikačních technologiích, kdy zaměstnanci
mohou svoji práci vykonávat za podpory
moderních technologií z jakéhokoli místa a v
jakoukoli dobu.

q11a

q11a_5 Dočasné řízení projektu/úkolu, jde o situaci,
kdy jsou přijati vysoce kvalifikovaní odborníci
na dobu určitou, aby řídili konkrétní projekt
nebo vyřešili konkrétní problém, čímž dochází
k integraci externích řídících kapacit v rámci
organizace práce.

q11a

q11a_6 Práce založená na poukázkách,kdy je pracovní
poměr založen na platbě za služby pomocí
poukázky, která je zakoupena od oprávněné
organizace a zahrnuje mzdu i příspěvky na
sociální zabezpečení.

q11a

q11a_7 Portfoliová práce, kdy osoba samostatně
výdělečně činná vykonává práce menšího
rozsahu pro velký počet klientů.

q11a

q11a_8 Skupinové zaměstnání, kdy zaměstnavatelé
hledají zaměstnance a naopak pracovníci
hledají zaměstnání pomocí on-line platformy,
přičemž často dochází k rozdělování velkých
úkolů mezi „virtuální skupinu“ pracovníků.

q11a

q11a_9 Zaměstnání založené na spolupráci (tzv.
kolaborativní zaměstnávání),kdy spolu
spolupracují pracovníci na volné noze, osoby
samostatně výdělečně činné nebo
mikropodniky, aby překonali omezení plynoucí
z jejich velikosti a profesní izolace.

q11a

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

zalomení stránky



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 5/12

q11b_1 - q11b_9 Q11b. Nyní budu uvádět různé formy zaměstnávání, které se často
označují jako atypické nebo tzv. „nové“. Pracoval/a jste někdy, případně pracujete
formou:

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q11b_1 Sdílení zaměstnanců,kdy si skupina
zaměstnavatelů společně najme jednoho
pracovníka, aby pokryl personální potřeby
různých společností, čímž pracovníkovi vznikne
plný pracovní úvazek.

q11b

q11b_2 Sdílení pracovního místa, kdy zaměstnavatel
přijme dva nebo více zaměstnanců, aby se
střídali a společně zastávali jedno konkrétní
pracovní místo, čímž spojí dva nebo více
částečných úvazků do jednoho plného úvazku.

q11b

q11b_3 Příležitostná práce, kdy zaměstnavatel není
povinen zaměstnanci pravidelně poskytovat
práci, nýbrž má možnost ho povolat podle
potřeby.

q11b

q11b_4 Mobilní práce založená na informačních a
komunikačních technologiích, kdy zaměstnanci
mohou svoji práci vykonávat za podpory
moderních technologií z jakéhokoli místa a v
jakoukoli dobu.

q11b

q11b_5 Dočasné řízení projektu/úkolu, jde o situaci,
kdy jsou přijati vysoce kvalifikovaní odborníci
na dobu určitou, aby řídili konkrétní projekt
nebo vyřešili konkrétní problém, čímž dochází
k integraci externích řídících kapacit v rámci
organizace práce.

q11b

q11b_6 Práce založená na poukázkách,kdy je pracovní
poměr založen na platbě za služby pomocí
poukázky, která je zakoupena od oprávněné
organizace a zahrnuje mzdu i příspěvky na
sociální zabezpečení.

q11b

q11b_7 Portfoliová práce, kdy osoba samostatně
výdělečně činná vykonává práce menšího
rozsahu pro velký počet klientů.

q11b

q11b_8 Skupinové zaměstnání, kdy zaměstnavatelé
hledají zaměstnance a naopak pracovníci
hledají zaměstnání pomocí on-line platformy,
přičemž často dochází k rozdělování velkých
úkolů mezi „virtuální skupinu“ pracovníků.

q11b

q11b_9 Zaměstnání založené na spolupráci (tzv.
kolaborativní zaměstnávání),kdy spolu
spolupracují pracovníci na volné noze, osoby
samostatně výdělečně činné nebo
mikropodniky, aby překonali omezení plynoucí
z jejich velikosti a profesní izolace.

q11b

1 Ano, v současném zaměstnání

2 Ano, v jednom z předchozích zaměstnání

8 Ne, nemám osobní zkušenost

9 Nevím

zalomení stránky



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 6/12

q12 Q12. Byl/a byste ochoten/ochotna pracovat prostřednictvím nových forem
zaměstnávání?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Ano

2 Ne

3 Nevím

zalomení stránky

q13_1 - q13_7 Q13. PROČ BYSTE HLEDAL/A PRÁCI V NOVÝCH FORMÁCH
ZAMĚSTNÁNÍ? JAKÉ BYSTE PRO TO MĚL/A DŮVODY?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q13_1 Protože není možné najít „standardní“ pracovní
místo.

Filtr: q12=1 q13

q13_2 Abych získal/a pracovní zkušenosti. Filtr: q12=1 q13

q13_3 Tento styl práce preferuji. Filtr: q12=1 q13

q13_4 Byl/a jsem k tomu zaměstnavatelem
donucen/a (např. z důvodu snížení nákladů na
pracovní místo).

Filtr: q12=1 q13

q13_5 Vybral/a jsem si tuto formu, abych vylepšil/a
svůj příjem.

Filtr: q12=1 q13

q13_6 Jsem profesně motivován/a být takto
zaměstnán/a.

Filtr: q12=1 q13

q13_7 Začínám podnikat, a toto je první krok. Filtr: q12=1 q13

1 Rozhodně nesouhlasím

2 Spíše nesouhlasím

3 Ani souhlas,ani nesouhlas

4 Spíše souhlasím

5 Rozhodně souhlasím

9 Nevím

zalomení stránky

q14_1 - q14_2 Q14.Dejme tomu, že byste neměl/a práci a hledal/a byste si ji,
akceptoval/a byste:

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q14_1 pracovat bez smlouvy („načerno“) q14

q14_2 dostávat na ruku vyšší mzdu, než máte
uvedeno ve smlouvě

q14

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

zalomení stránky

q15  Q15. MÁTE KROMĚ VAŠEHO HLAVNÍHO ZAMĚSTNÁNÍ/VAŠEHO PODNIKÁNÍ
JEŠTĚ I DALŠÍ ZAMĚSTNÁNÍ?

Pravidelná placená práce = pokud se jí věnujete více než 30 minut týdně.
typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam

1 Ne, nemám jinou další placenou práci

2 Ano, mám další pravidelnou placenou práci



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 7/12

3 Ano, ale pouze příležitostně

666 Jiná odpověď- uveďte prosím: .....

zalomení stránky

q16a_1 - q16a_2 Q16. A KOLIK HODIN TÝDNĚ STRÁVÍTE TOUTO PRACÍ, TZN. PRACÍ,
KTERÁ NENÍ VAŠÍ HLAVNÍ?

typ: Otevřená otázka - číslo (baterie)

q16a_1 Počet hodin: Filtr: q15=2 q16

q16a_2 Počet minut: Filtr: q15=2 q16

zalomení stránky

q17_1 - q17_4 Nyní se opět vraťme k vašemu hlavnímu zaměstnání a hlavnímu
podnikání. Q17. JAK DLOUHO JSTE PRACOVAL/A NA UVEDENÝCH MÍSTECH V
POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q17_1 V prostorách svého zaměstnavatele/ v
prostorách vlastního podnikání (obchod,
kancelář, dílna, sklad…).

q17

q17_2 V prostorách zákazníka. q17

q17_3 Doma. q17

q17_4 Ve veřejných prostorách (např. kavárna,
nákupní centra, letiště).

q17

1 Denně

2 Několikrát týdně

3 Několikrát měsíčně

4 Méně často

5 Nikdy

99 Nevím

zalomení stránky

q18_1 - q18_3 Q18. KOLIKRÁT MĚSÍČNĚ BĚŽNĚ PRACUJETE ?
typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam (baterie)

q18_1 V noci (tzn. nejméně 2 hodiny mezi 22.
hodinou a 5. hodinou ranní)?

q18

q18_2 Během víkendu? q18

q18_3 Více než 10 hodin denně? q18

666 Kolikrát .....

1 Nikdy

99 Nevím

zalomení stránky

q19 Q19. JAKÉ TVRZENÍ NEJLÉPE ODPOVÍDÁ VAŠIM STÁVAJÍCÍM DOVEDNOSTEM V
SOUČASNÉM ZAMĚSTNÁNÍ?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Pro dobré zvládnutí svých povinností potřebuji další školení

2 Mé současné schopnosti jsou dostatečné pro zvládnutí mých povinností



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 8/12

3 Mám dovednosti, které by mi umožnily plnit náročnější úkoly

99 Nevím

zalomení stránky

q20_1 - q20_6 Q20. JAKÉ DOVEDNOSTI JSOU PODLE VÁS POTŘEBA K ZÍSKÁNÍ
DOBRÉHO ZAMĚSTNÁNÍ?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q20_1 IT dovednosti q20

q20_2 Znalost cizích jazyků q20

q20_3 Znalost podnikatelského prostředí q20

q20_4 Znalost účetnictví q20

q20_5 Komunikační dovednosti q20

q20_6 Jiné - zapište prosím: q20

1 Velice důležité

2 Spíše důležité

3 Spíše nedůležité

4 Naprosto nedůležité

q20oth Jiné - zapište prosím:
typ: Otevřená otázka - text

................................

zalomení stránky

q21_1 - q21_5 Q21. DO JAKÉ MÍRY SOUHLASÍTE ČI NESOUHLASÍTE S
NÁSLEDUJÍCÍMI TVRZENÍMI?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q21_1 Myslím, že jsem za svou práci dostatečně
finančně ohodnocen/a.

q21

q21_2 Požadavky v zaměstnání mají negativní vliv na
můj osobní život.

q21

q21_3 Kdybych přišel/a o práci, snadno bych si
našel/našla práci stejně placenou.

q21

q21_4 V práci pociťuji stres. q21

q21_5 V následujících šesti měsících možná o
zaměstnání přijdu.

q21

5 Rozhodně souhlasím

4 Spíše souhlasím

3 Ani souhlas,ani nesouhlas

2 Spíše nesouhlasím

1 Rozhodně nesouhlasím

9 Nevím

zalomení stránky

q22 Q22. JAKÉ MÁTE ZKUŠENOSTI S ON-LINE PLATFORMAMI (AirBnB, Dáme jídlo,
Uber apod.), KTERÉ NAPOMÁHAJÍ PROPOJIT POSKYTOVATELE SLUŽEB SE ZÁKAZNÍKY
NEBO ZAMĚSTNAVATELE SE ZAMĚSTNANCI?

typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 9/12

1 Nikdy jsem o takových online platformách neslyšel/a

2 O těchto platformách jsem slyšel, ale nikdy jsem jejich stránky nenavštívil/a

3 Jsem členem/členkou takové platformy/platforem a jsem za své služby placen/a.

4 Využívám jejich služeb příležitostně (jednou za několik měsíců).

5 Využívám jejich služeb pravidelně (minimálně jednou měsíčně).

6 Navštívil/a jsem jejich stránky, ale nikdy nevyzkoušel/a

666 Jiná zkušenost, uveďte prosím, jaká: .....

99 Nevím

zalomení stránky

q23_1 - q23_7 Q23. JAKÉ ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY VÁM POSKYTUJE VÁŠ
ZAMĚSTNAVATEL?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam (baterie)

q23_1 Placená dovolená nad rámec zákonného
minima 4 týdnů

Filtr: q2=1 q23

q23_2 Zdravotní připojištění (např. možnost
nadstandardních vyšetření, preventivních
prohlídek, stomatologie apod.)

Filtr: q2=1 q23

q23_3 Podpora rodin s dětmi (hlídání dětí v dětské
skupině, příspěvky na hlídání/školku, tábory,
kroužky atd.)

Filtr: q2=1 q23

q23_4 Částečně nebo plně hrazené stravování
(stravenky).

Filtr: q2=1 q23

q23_5 Příspěvky na dopravu do zaměstnání Filtr: q2=1 q23

q23_6 Vzdělávání, kurzy placené zaměstnavatelem Filtr: q2=1 q23

q23_7 Možnost získat (firemní) půjčku či úvěr Filtr: q2=1 q23

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

zalomení stránky

q24 Q24. JSTE ČLENEM/ČLENKOU ODBOROVÉ NEBO PROFESNÍ ORGANIZACE?
typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

zalomení stránky

Filtr: q24=2

q25 Q25. Co je hlavním důvodem, že nejste členem žádné profesní či odborové
organizace?

typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam

1 Nejsem si vědom o existenci takové organizace v mém oboru, nemám dostatek informací

2 Vím, že v mém oboru taková organizace neexistuje

3 Nezajímal jsem se o to

4 Přínosy a výhody členství neodpovídají vynaloženým nákladům.

5 Nemám na takové věci čas

99 Nevím

666 Jiný důvod, uveďte prosím, jaký: .....



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 10/12

zalomení stránky

q26  Q26. JE PODLE VÁS SOUČASNÉ PRACOVNÍ PRÁVO PRO NOVÉ FORMY
ZAMĚSTNÁVÁNÍ OMEZUJÍCÍ? Pro připomenutí uvádíme přehled nových forem: Sdílení
zaměstnanců, Sdílení pracovního místa, Příležitostná práce, Mobilní práce, Dočasné
řízení projektu/úkolu, Práce založená na poukázkách, Portfoliová práce, Skupinové
zaměstnání, Zaměstnání založené na spolupráci (tzv. kolaborativní zaměstnávání)

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

zalomení stránky

q27 Q27. A JE PODLE VÁS SOUČASNÉ DAŇOVÉ PRÁVO PRO NOVÉ FORMY
ZAMĚSTNÁVÁNÍ OMEZUJÍCÍ?

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Ano

2 Ne

99 Nevím

zalomení stránky

Filtr: OR q2=1 OR q2=3 q3=1

q28 A. Které z následujících výroků nejlépe popisuje místo výkonu vašeho
zaměstnání

typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Obvykle pracuji na jednom místě u zaměstnavatele (kancelář, provozovna, dílna apod.).

2 Obvykle pracuji doma, případně se sám rozhodnu, kde budu pracovat (např. kavárna, coworking centrum
apod.)

3 Obvykle pracuji část týdne doma nebo na místě dle svého uvážení a část týdne u zaměstnavatele
(kancelář, provozovna, dílna).

4 Pracuji mimo domov, ale sám si nemohu určit kde. Místo výkonu práce vyplývá z mé pracovní náplně
(např. obchodní zástupci, realitní makléři, dělníci pracující na více stavbách najednou apod.)

zalomení stránky

Filtr: q28 IN 1,4

q29 B. Proč nepracujete alespoň částečně z domova?
typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam

1 Nemám o tuto formu zájem / nechci pracovat z domova / nemám pro to podmínky.

2 Zaměstnavatel tuto formu práce variantu neumožňuje.

3 Povaha mé práce to neumožňuje (jako např. lékař, prodavač, recepční…).

666 Jiné, prosím uveďte: .....

zalomení stránky

Filtr: q28 IN 2,3

q30 C. Práci z domova:
typ: Výběr z variant - zaškrtávací seznam

1 Vám navrhl Váš zaměstnavatel sám

2 Jste jako zaměstnanec navrhl/a sám/sama svému vedoucímu/zaměstnavateli



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 11/12

zalomení stránky

Filtr: q30=1

q31  D. Jaké důvody k tomu zaměstnavatele vedly, že vám nabídl práci z domova?
Můžete vybrat více odpovědí
typ: Polootevřená otázka - možnost více odpovědí

1 Snaha ušetřit (na nájemném, na energiích, na vybavení kanceláří atd.)

2 Zaměstnavatel se snaží vyjít vstříc zaměstnancům (práce z domova je formou benefitu)

3 Zaměstnavatel je k tomu nucen vývojem na (pracovním) trhu - (v našem oboru je to běžná forma
zaměstnávání, aby udržel a získal zaměstnance, musí se přizpůsobit)

666 Jiné, prosím uveďte: .....

99 Nevím/neumím odpovědět

zalomení stránky

Filtr: q30=2

q32 E. Jaké důvody Vás vedly k tomu, že jste pro sebe navrhl/a práci z domova?
Můžete vybrat více odpovědí
typ: Polootevřená otázka - možnost více odpovědí

1 Snaha či potřeba sladit lépe soukromý a pracovní život (péče o děti, příbuzné apod.).

2 Nemusím trávit čas dojížděním do práce, úspora času.

3 Doma se na práci lépe soustředím než na pracovišti.

666 Jiné, prosím uveďte: .....

zalomení stránky

Filtr: q28 IN 2,3

q33 F. Jak zaměstnavatel kontroluje Vaši pracovní dobu?
typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam

1 V pracovní době musím být přihlášen přes vzdálený přístup a musím být k dispozici na mailu a telefonu.

2 Pracovní dobu si zaznamenávám do výkazů (on-line, písemně).

3 Zaměstnavatel pracovní dobu nekontroluje, důležité je pro něj splnění úkolu.

666 Jinak, prosím uveďte: .....

zalomení stránky

q34 Q28. JAK DLOUHO pracujete v současném zaměstnání NEBO PODNIKÁTE VE SVÉ
FIRMĚ?

typ: Polootevřená otázka - zaškrtávací seznam

666 Počet let- zapište prosím: .....

1 Méně než rok

99 Nevím

zalomení stránky

q36  Q29. Můžete nám prosím dát zpětnou vazbu k dotazníku? Byla nějaká otázka,
která Vám přišla nesrozumitelná nebo na kterou jste neuměl/a odpovědět?

Uveďte prosím podrobně
typ: Otevřená otázka - text

................................

zalomení stránky



15. 10. 2018 Industriální vztahy

file:///X:/Temp/Tom/Industri%C3%A1ln%C3%AD%20vztah.html 12/12

finalq Tímto je dotazník KOMPLETNĚ vyplněn, data byla automaticky
odeslána.Děkujeme Vám za Váš čas, který jste věnoval(a) vyplnění tohoto
dotazníku.Nyní již můžete zavřít okno prohlížeče.

typ: Bez odpovědi  Ukončovací otázka

finalscr Děkujeme Vám za Vaši ochotu vyplnit náš dotazník, ale bohužel hledáme
respondenty z jiné cílové skupiny.

typ: Bez odpovědi  Ukončovací otázka

finalQuota Děkujeme Vám za Vaši ochotu vyplnit náš dotazník, ale bohužel hledáme
respondenty z jiné cílové skupiny.

typ: Bez odpovědi  Ukončovací otázka

q5y Počet let:
typ: Otevřená otázka - text

................................

q5m Počet měsíců:
typ: Otevřená otázka - text

................................

<#RESEARCH_CALCSINGLE#>
pravidla CalcMulti

pokud potom

q2=1 zamestnanci = 1

q2=2 osvc = 2

q3=1 zamestnanci = 1

q3=2 osvc = 2

& q35@1,2 P.sex=1 edusex = 11

& q35@1,2 P.sex=2 edusex = 12

& q35=3 P.sex=1 edusex = 21

& q35=3 P.sex=2 edusex = 22

& q35@4,5,6 P.sex=1 edusex = 31

& q35@4,5,6 P.sex=2 edusex = 32

& P.age>17 P.sex=1 agesex = 11

& P.age>17 P.sex=2 agesex = 12

& P.age>29 P.sex=1 agesex = 21

& P.age>29 P.sex=2 agesex = 22

& P.age>44 P.sex=1 agesex = 31

& P.age>44 P.sex=2 agesex = 32

& P.age>59 P.sex=1 agesex = 41

& P.age>59 P.sex=2 agesex = 42

intid>0 celkem = 1

P.size=1 sizecat = 1

P.size@2,3 sizecat = 2

P.size=4 sizecat = 3

P.size=5 sizecat = 4

P.size=6 sizecat = 5


